

Bilag nr.: 4

Resultat af borgerdialogforløb

Projektets navn:	Handlingsplan for Grøn Mobilitet
Udbytte af borgerdialogforløbet:	<p>Hovedinteressenter var aktører, som tidligere har været inddraget. Lokaludvalg og interesseorganisationer som repræsentanter for borgere var vigtige aktører og de har bidraget i forløbet. Desuden har alle kommunens Miljøpunkter været aktive, og repræsentanter for forskning og rådgivere har deltaget i høringsreception. Statslige aktører og trafiksekskaber har ikke deltaget aktivt. Høringssvar og andre bidrag har været positive og anerkendende overfor arbejdet med grøn mobilitet, og mange lægger op til konkrete forslag og samarbejder omkring handlingsplanens initiativer.</p> <p>Meningsforskelle handler især om, at kommunen mere aktivt bør regulere parkering og begrænse biltrafikken. Desuden peger mange på, at letbaner bør være en del af den fremtidige løsning.</p>
Hvordan er borgenes viden/idéer omsat i projektet/beslutningsgrundlaget?	<p>Høringssvar er samlet i en hvidbog og en detaljeret oversigt over kommentarer med kommunens svar. Høringen har kun givet anledning til få ændringer i selve handlingsplanen, men konkrete forslag, projektoplæg og ønsker om samarbejde indarbejdes i den videre implementering af planens initiativer. Desuden samles forslag omkring bedre cykelforhold i et notat til Cykelsekretariatet og kommentarer omkring parkering i et notat til Center for Parkering.</p>
Hvad viser evalueringen om interessenterne tilfredshed med dialogforløbet?	<p>Da de fleste høringssvar er positive og ligger i tråd med handlingsplanens indhold vurderes det, at der er tilfredshed med det tidligere gennemførte dialogforløb.</p> <p>Høringsperioden var 6 uger og det var for kort for mange lokaludvalg, som måtte levere svar efter periodens udløb.</p>
Kort beskrivelse af dialogforløbet (formål og form, deltagere, antal)	<p>Høringens formål var først og fremmest at følge op på og synliggøre den dialogproces, der blev gennemført som optakt til at formulere handlingsplanen. Desuden var formålet at forankre planen, både internt og eksternt samt at skabe grobund for videre samarbejde.</p> <p>Der er gennemført møder med lokaludvalg, hø-</p>

	<p>ring på kommunens digitale høringsportal, oprettelse af egen hjemmeside og en høringsreception.</p>
--	--

Der er kommet 27 hørings svar samt en række kommentarer, både mundtlige og skriftlige fra høringsreceptionen. Der var omkring 60 deltagere til receptionen.